
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 129 
DEL 10.09.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: MODIFICA ORARIO APERTURA AREA ECOLOGICA COMUNALE. 
 
 
L’anno  duemilaventicinque  addì 10 del mese di SETTEMBRE alle ore 8,30, convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita in parte nella sala delle adunanze e, in parte in 

videoconferenza come da DGC n. 53/2020, nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 
FERRARI  SERGIO Sindaco X  

MAZZA  GIANLUCA Vicesindaco X 
(in collegamento) 

 

PREZIOSA  GIUSEPPE Assessore 
X  

  
3 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: MODIFICA ORARIO APERTURA AREA ECOLOGICA CO MUNALE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO il Regolamento per la gestione e l’utilizzo del Centro di conferimento rifiuti del Comune di 
Casalino, approvato con DCC n. 28 del 03.08.2011; 
 
DATO ATTO che il Centro in questione, sito in via Nenni snc, frazione Cameriano, a seguito 
assunzione di Delibera di Giunta comunale n. 34 del 17.02.2025, a partire da lunedì 7 aprile 2025 
e fino a lunedì 29 settembre p.v., ha visto modificato sperimentalmente l’orario di apertura come 
segue: 
- Lunedì (non festivo) dalle ore 18.00 alle ore 20.00; 
- Mercoledì (non festivo) dalle ore 13.30 alle ore 15.30; 
- Sabato (non festivo) dalle ore 10.00 alle ore 12.00;: 
 
RAVVISATA nuovamente la necessità di modificare l’orario di apertura del suddetto Centro, 
togliendo l’apertura nella fascia pre-serale, fino alla fine del mese di marzo 2026; 
 
DATO ATTO pertanto che il nuovo orario di apertura del Centro, a partire dal mese di ottobre 2025 
e fino a tutto il mese di marzo 2026, sarà il seguente: 
- Mercoledì (non festivo) dalle ore 13.30 alle ore 15.30; 
- Sabato (non festivo) dalle ore 10.00 alle ore 12.00; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio competente per la regolarità tecnica 
dell’atto, reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CON VOTI unanimi resi nei modi e forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI MODIFICARE l’orario di apertura della Stazione ecologica comunale di via Nenni, frazione 
Cameriano, togliendo l’apertura nella fascia pre-serale, fino alla fine del mese di marzo 2026. 
 
DI DARE ATTO che il nuovo orario di apertura del Centro, a partire dal mese di ottobre 2025 e fino 
a tutto il mese di marzo 2026, sarà il seguente: 
- Mercoledì (non festivo) dalle ore 13.30 alle ore 15.30; 
- Sabato (non festivo) dalle ore 10.00 alle ore 12.00. 
 
DI INVIARE, per conoscenza, il presente provvedimento al Consorzio rifiuti Area Vasta ‘Basso 
Novarese’, di cui il Comune di Casalino fa parte. 
 
DI RENDERE NOTO il nuovo orario attraverso il sito internet comunale e apposite locandine 
informative. 
 
DI SIGNIFICARE che, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo pretorio, il presente atto 
verrà comunicato al Capogruppo consiliare ai sensi dell’articolo 125 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione con separato ed apposito atto, reso favorevolmente ed 
all'unanimità dei presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs. 267/2000. 



COMUNE DI CASALINO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 129 del 10.09.2025, si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio F.F. 
- F.to Sergio Ferrari - 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

************************************************** 
 
 


